



Powiat Cieszyński

Cieszyn, dnia 19.09.2019 r.

Szanowni Państwo!

KOMUNIKAT PRASOWY 1/9/2019

W imieniu Przewodniczącego Rady Powiatu Cieszyńskiego Stanisława Kubiciusa serdecznie zapraszam do udziału w XI Sesji Rady Powiatu, która odbędzie się w dniu 24 września 2019 o godz. 13:00 w Starostwie Powiatowym w Cieszynie, ul. Bobrecka 29.

O godz. 13.00 nastąpi uroczyste wręczenie odznak „Za zasługi dla sportu” nadanych przez Ministra Sportu i Turystyki Witolda Bańkę.

Odnaki odbiorą przedstawiciele Cieszyńskiego Wielosekcyjnego Klubu Sportowego panowie Mieczysław Prawdzik – srebrną i Tadeusz Machej – brązową.

O uhonorowanie działaczy sportowych do Ministra Sportu i Turystyki wystąpił Zarząd Powiatu, na prośbę Cieszyńskiego Wielosekcyjnego Klubu Sportowego.

Odnaki wręczy w imieniu Ministra Jan Chrzęszcz I Wicewojewoda Śląski.

W czasie przerwy w obradach (około godz. 13:15) po uroczystym wręczeniu odznaczeń odbędzie się krótki briefing prasowy władz powiatowych i odznaczonych oraz zaproszonych gości.

Poniżej przedstawiamy sylwetki laureatów odznak:

Mieczysław Prawdzik od 1963 roku działa społecznie w Związku Harcerstwa Polskiego prowadząc zawody sportowo-rekreacyjne. Od 1970 roku działał w Towarzystwie Krzewienia Kultury Fizycznej, organizując amatorskie Ligi TKKF: w tenisie stołowym, piłce nożnej, koszykówce, siatkówce oraz setki imprez dla dzieci i młodzieży – na lodowisku, basenach, boiskach, ośrodkach rekreacyjnych, stokach górskich, nad wodami morskimi, rzecznyymi i jeziorami. Uprawiał sport: piłkę nożną 8 lat, lekkoatletykę 7 lat, boks 1 rok. Ma uprawnienia

sędzię lekkiej atletyki, pływania, gier rekreacyjnych. Przepracował nieodpłatnie i częściowo odpłatnie tysiące godzin podczas kolonii, obozów i półkolonii. Współpracuje z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, będąc czynnym ratownikiem wodnym. Kilkadzieści razy udzielał pomocy tonącym dzieciom. Cały czas (już 50 lat) prowadzi naukę pływania. Wyszkolił kilka tysięcy dzieci. Wiele z nich zasiliło i nadal zasila Sekcję Pływacką Cieszyńskiego Wielosekcyjnego Klubu Sportowego, w którym pełni funkcję Prezesa. Wychował wielu Mistrzów Śląska i Mistrzów Polski (między innymi: Martyna Sanetra, Martyna Massalska, Marta Gałka, Oliwia Jurczyk). Ponadto jego wychowanką jest między innymi niepełnosprawna intelektualnie zawodniczka – Kinga Iwańska, która podczas Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Los Angeles w 2015 r., zdobyła 2 brązowe medale (100 m stylem zmiennym i 100 m stylem klasycznym) oraz srebrny medal w sztafecie mieszanej (4 x 50 m stylem dowolnym). Iwańska przywiozła z Mistrzostw Polski 11 medali – 8 złotych i 3 srebrne.

Tadeusz Machej działa społecznie od roku 1959. Początkowo w Towarzystwie Sportowym Piast Cieszyn, następnie w roku 1983 przyczynił się do założenia trzysekcyjnego (hokej, jazda konna i sekcja rowerowa) Ogniska Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Klepa”, zostając jego Wiceprezesem. Był organizatorem i pomysłodawcą wielu imprez sportowo rekreacyjnych odbywających się na cieszyńskim lodowisku. W latach 1973r.-1980 r. uprawiał dyscyplinę szachów, w latach 1978r.-1990 r. brydż sportowy. W roku 1987 zdobył tytuł II Wice Mistrza Województwa Bielskiego w Brydżu Sportowym. w 1993 r., po przekształceniu Ogniska TKKF w Cieszyński Klub Hokejowy, został jego sekretarzem, następnie Wiceprezesem. W latach późniejszych nastąpiła zmiana nazwy Klubu na Cieszyński Wielosekcyjny Klub Sportowy, który obecnie prowadzi zajęcia z nauki pływania oraz doskonalenia technik pływackich dzieci i młodzieży, zajmując się również aspektem zdrowotnym pływania, czyli korygowaniem wad postawy. Tadeusz Machej przez 2 kadencje był Zastępcą Prezesa ww. klubu, obecnie pełni w nim funkcję członka zarządu.

Z wyrazami szacunku



Bardzo proszę o potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu na adres: k.raszka@powiat.cieszyn.pl,
s.pieczonka@powiat.cieszyn.pl lub telefonicznie – 334777123 do dnia 23.09.2019 r.